**D. 4.3.1 (Ulpianus libro 11 ad edictum)** pr. Hoc edicto praetor adversus varios et dolosos, qui aliis offuerunt calliditate quadam, subvenit, ne vel illis malitia sua sit lucrosa vel istis simplicitas damnosa. 1. Verba autem edicti talia sunt: "Quae dolo malo facta esse dicentur, si de his rebus alia actio non erit et iusta causa esse videbitur, iudicium dabo."

Pr. By this edict the praetor affords relief against shifty and deceitful persons who by a certain cunning have harmed others, so as to prevent either their wickedness benefiting the former or their simplicity harming the latter. 1. And in fact these are the words of the edict: "Where something is alleged to have been done with a malicious or fraudulent intent and there is no other relevant action and there seems to be a reasonable ground, I will grant an action." (Alan Watson, 'The Digest of Justinian', University of Pennsylvania Press, 1985)

**D. 3.5.3 (Ulpianus libro decimo ad edictum)** pr. Ait praetor: "Si quis negotia alterius, sive quis negotia, quae cuiusque cum is moritur fuerint, gesserit: iudicium eo nomine dabo. "

The praetor says: "If anyone has managed the affairs of another or has administered what were his affairs at the time of his death, I will grant a trial on this account."

**D. 45.1.38. 17 (Ulpianus libro 49 ad Sabinum)** Alteri stipulari nemo potest, praeterquam si servus domino, filius patri stipuletur: inventae sunt enim huiusmodi obligationes ad hoc, ut unusquisque sibi adquirat quod sua interest: ceterum ut alii detur, nihil interest mea. Plane si velim hoc facere, poenam stipulari conveniet, ut, si ita factum non sit, ut comprehensum est, committetur stipulatio etiam ei, cuius nihil interest: poenam enim cum stipulatur quis, non illud inspicitur, quid intersit, sed quae sit quantitas quaeque condicio stipulationis.

No one can stipulate on behalf of another, except where a slave stipulates for his master, a son for his father; for obligations of this kind were devised in order that each man should acquire for himself what is of benefit to him; but it is of no benefit to me that something should be given to another. Clearly, if I wish to do this, it is right to stipulate a penalty, so that, if things are not done just as was specified, the stipulation should apply even to the man who does not benefit; for when someone stipulates a penalty, the question under consideration is not what benefit there may be, but the extent and condition of the stipulation.

**D. 6.1.5.1 (Ulpianus libro 16 ad edictum)** Idem scribit, si ex melle meo, vino tuo factum sit mulsum, quosdam existimasse id quoque communicari: sed puto verius, ut et ipse significat, eius potius esse qui fecit, quoniam suam speciem pristinam non continet. Sed si plumbum cum argento mixtum sit, quia deduci possit, nec communicabitur nec communi dividendo agetur, quia separari potest: agetur autem in rem actio. Sed si deduci, inquit, non possit, ut puta si aes et aurum mixtum